
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/40066]

5 APRIL 2018. — Ministerieel besluit houdende vastlegging van een maximale bandingfactor van groenestroom-
certificaten voor projecten voor windenergie op land met startdatum voor 1 januari 2013 waarvoor bijkomende
groenestroomcertificaten worden aangevraagd overeenkomstig artikel 7.1.1, § 1, vierde lid, van het Energie-
decreet

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIËN EN ENERGIE,

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 7.1.4/1, § 1 en § 4, ingevoegd bij het decreet van 13 juli 2012 en
gewijzigd bij de decreten van 28 juni 2013, 27 november 2015 en 17 februari 2017;

Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 6.2/1.1, tweede lid, ingevoegd bij het besluit van de
Vlaamse Regering van 15 december 2017;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 20 februari 2018;

Gelet op het advies nr. 63.015 van de Raad van State, gegeven op 21 maart 2018 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Voor projecten voor windenergie op land met startdatum voor 1 januari 2013, waarvoor bijkomende
groenestroomcertificaten worden aangevraagd overeenkomstig artikel 7.1.1, § 1, vierde lid van het Energiedecreet van
8 mei 2009, bedraagt de maximaal toegelaten bandingfactor: 0,465.

Brussel, 5 april 2018.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

33763BELGISCH STAATSBLAD — 16.04.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
6-
04

-2
01
8 


